
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0041465985202091

1.2. Nº
Procedimento

PE 00374/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI

1.4. Objeto Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL permanente (Eletrônicos, louças, móveis..), visando atender as necessidades da Administração
Pública Direta e Indireta do Estado de Rondônia, notadamente a Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 05.587.568/0001-74 PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

3 10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

4 21.268.634/0001-08 MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI

5 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

6 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

7 02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

8 05.976.162/0001-83 S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

9 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

10 30.019.904/0001-20 DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

11 31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI

12 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

13 36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI

14 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

15 39.619.837/0001-59 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

16 18.563.457/0001-70 TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

17 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA

18 25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI

19 04.248.928/0001-40 HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

20 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810

21 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

22 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA

23 07.688.388/0001-04 PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA

24 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA SIM NÃO

2 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM

3 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA SIM NÃO

4 25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI SIM NÃO

5 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM

6 05.976.162/0001-83 S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA SIM SIM

7 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810 SIM NÃO

8 31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI SIM NÃO

9 10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA SIM NÃO R$ 28.364,64 R$ 17.140,09 -39,57%

2 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 92.880,36 R$ 82.809,00 -10,84%

3 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 30.960,12 R$ 27.603,00 -10,84%

4 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA SIM NÃO R$ 735,36 R$ 620,40 -15,63%

5 25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 288,00 R$ 282,24 -2%

6 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM R$ 10.880,00 R$ 7.099,88 -34,74%

7 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 5.379,00 R$ 4.311,00 -19,85%

8 05.976.162/0001-83 S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA SIM SIM R$ 14.485,00 R$ 13.900,00 -4,04%

10 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA SIM NÃO R$ 1.599,40 R$ 1.388,45 -13,19%

13 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810 SIM NÃO R$ 2.765,70 R$ 2.628,75 -4,95%

14 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA SIM NÃO R$ 4.821,60 R$ 2.745,89 -43,05%

20 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 3.420,78 R$ 3.420,78 0%

21 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 448,49 R$ 448,49 0%

22 31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI SIM NÃO R$ 2.052,00 R$ 1.308,40 -36,24%

23 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA SIM NÃO R$ 9.547,80 R$ 6.275,40 -34,27%

24 10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA SIM NÃO R$ 90.053,81 R$ 74.039,35 -17,78%

33 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 593,08 R$ 593,08 0%

TOTAIS R$ 299.275,14 R$ 246.614,20 -17,6%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 9 Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

2 11 Bebedouro água

3 12 Cadeira

4 15 Tripé

5 16 Lente para câmera fotográfica

6 17 Dispenser papel toalha

7 18 Dispenser papel higiênico

8 19 Sabao liquido

9 25 Fita impressora

10 26 Aparelho gravador

11 27 Microfone

12 28 Xícara

13 29 Xícara

14 30 Porta-copo

15 31 Porta-copo

16 32 Bandeja de refeição

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 05.587.568/0001-74 PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

2 05.587.568/0001-74 PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 10/06/2021 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – em 10/06/2021
Publicações e demais atos pertinentes ao certame PE 732/2021, em 12/07//2021 Data da Abertura do certame – 26/07/2021 Data limite
para registro de recurso: 30/09/2021. Data limite para registro de contrarrazão: 05/10/2021. Data limite para registro de decisão:
18/10/2021. Decisão Recurso nº 158/2021/SUPEL-ASSEJUR – 28/12/2021 Volta a fase – 05/01/2021 Análise de proposta item 02 e 03 –
06/01/2021 Volta a fase item 01,02, 03 e 16 – 10/01/2021 Certame Finalizado - em 11/01/2022

11/01/2022 215

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

215

Observações:
*

Informamos que os itens 01, 09, 11, 12, 15, 17,18,19, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, foram declarados fracassados pelo Pregoeiro. O item
01 foi fracassado na volta a fase devido ao pedido de desclassificação da empresa E N C COMERCIO e empresa RR COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, as demais empresas foram convocadas mais não tiveram interesse no item. Informamos que o item 16 teve volta a
fase em virtude de pedido de reconsideração da empresa ALEXANDRE FREITAS. Não houve interesse das empresas em cadastro de reserva dos
demais itens.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 .

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Equipe Apoio 

Matrícula
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Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0041465985202091

1.2. Nº
Procedimento

PE 00374/2021-C1

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI

1.4. Objeto Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL permanente (Eletrônicos, louças, móveis..), visando atender as necessidades da Administração
Pública Direta e Indireta do Estado de Rondônia, notadamente a Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 05.587.568/0001-74 PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

TOTAIS R$ 0,00 R$ 0,00 0.00%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 10/06/2021 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – em 10/06/2021
Publicações e demais atos pertinentes ao certame PE 732/2021, em 12/07//2021 Data da Abertura do certame – 26/07/2021 Data limite
para registro de recurso: 30/09/2021. Data limite para registro de contrarrazão: 05/10/2021. Data limite para registro de decisão:
18/10/2021. Decisão Recurso nº 158/2021/SUPEL-ASSEJUR – 28/12/2021 Volta a fase – 05/01/2021 Análise de proposta item 02 e 03 –
06/01/2021 Volta a fase item 01,02, 03 e 16 – 10/01/2021 Certame Finalizado - em 11/01/2022

11/01/2022 215

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

215

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 .

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio 

Matrícula 300134844

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
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Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0041465985202091

1.2. Nº
Procedimento

PE 00374/2021-C2

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI

1.4. Objeto Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL permanente (Eletrônicos, louças, móveis..), visando atender as necessidades da Administração
Pública Direta e Indireta do Estado de Rondônia, notadamente a Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA

2 17.930.875/0001-95 L N C CONSULTORIA LTDA

3 31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI

4 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

5 25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI

6 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810

7 18.563.457/0001-70 TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

8 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

9 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

10 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

11 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

12 39.619.837/0001-59 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810 NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

16 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810 NÃO NÃO R$ 3.868,25 R$ 3.868,25 0%

TOTAIS R$ 3.868,25 R$ 3.868,25 0%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Fita impressora

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 10/06/2021 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – em 10/06/2021
Publicações e demais atos pertinentes ao certame PE 732/2021, em 12/07//2021 Data da Abertura do certame – 26/07/2021 Data limite
para registro de recurso: 30/09/2021. Data limite para registro de contrarrazão: 05/10/2021. Data limite para registro de decisão:
18/10/2021. Decisão Recurso nº 158/2021/SUPEL-ASSEJUR – 28/12/2021 Volta a fase – 05/01/2021 Análise de proposta item 02 e 03 –
06/01/2021 Volta a fase item 01,02, 03 e 16 – 10/01/2021 Certame Finalizado - em 11/01/2022

11/01/2022 215

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

215

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 .

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
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Pregoeiro Oficial 
Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio 

Matrícula 300134844
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